

**AREA GESTIONE RISORSE MATERIALI**

Sede di Breno  
Tel. 0364.329204 – fax 0364.329318  
e-mail: [economato@asst-valcamonica.it](mailto:economato@asst-valcamonica.it)

Spett.li Ditte  
invitate alla procedura di gara

CIG:	<b>8887482628</b>
------	-------------------

**RISPOSTA A RICHIESTA CHIARIMENTI N.1**

**OGGETTO:** Fornitura di arredi tecnici per le esigenze del Laboratorio di Patologia Clinica dell'ospedale di Esine (Bs) ai sensi dell'art.1 co.2 lettera b) del DL n.76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020 e integrato dal DL n.77/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n.108/2021.

**QUESITO 1:** Nel capitolato è richiesta una postazione mobile ad alta portata certificata EN13150 pena esclusione dalla gara.

Dal momento che la norma EN13150 non è applicabile alle strutture sanitarie (ma solamente alle scuole) potete chiarire se tale richiesta è valida o se si tratta di un refuso.

**RISPOSTA:** La norma EN13150, prima applicabile anche ai banchi da lavoro delle strutture ospedaliere, è stata modificata nel corso del 2020 limitandone l'applicabilità alle Istituzioni scolastiche. Nell'attuale condizione di assenza di una specifica norma applicabile ai banchi da lavoro presso strutture ospedaliere, si è ritenuto necessario confermare la EN13150 come norma di riferimento.

**QUESITO 2:** Il disciplinare ordina espressamente che i montaggi siano effettuati nei giorni di sabato e domenica e che gli arredi vadano stoccati in un magazzino della struttura. Dal momento che è richiesta l'elaborazione di un cronoprogramma per lo stoccaggio e il montaggio degli arredi potete chiarire i seguenti punti:

- Volume disponibile del magazzino in cui stoccare la merce
- Se il magazzino è raggiungibile agevolmente da mezzi di trasporto e camion
- Se sono disponibili dei vostri mezzi per trasportare la merce dal magazzino ai laboratori
- Quanto dista il magazzino dal laboratorio da allestire.

**RISPOSTA:**

- Visionabile in sede di sopralluogo
- SI'
- NO
- Visionabile in sede di sopralluogo

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

*(Ing. Francesco Mazzoli)*